
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  

 СЕЛЬСОВЕТА ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.04.2021                                         с. Красный Партизан                                     № 16/1 

 

 
«О месячнике по благоустройству, 

обеспечению чистоты и порядка 

на территории Краснопартизан- 

ского сельсовета» 

 
 

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО 

Краснопартизанский сельсовет, повышения ответственности должностных лиц и 

граждан за содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, территории, 

зелёных насаждений, администрация Краснопартизанского сельсовета  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2021 года месячник по благоустройству, 

наведению чистоты и порядка на территории села Красный Партизан и села Сваловка 

Чарышского района Алтайского края. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на 

территории Краснопартизанского сельсовета: 

2.1. Привести в порядок места захоронения и памятник, указатели населённого 

пункта, предприятий, учреждений и организаций. 

2.2. Не допускать образования самовольных свалок мусора, захламления парка, 

постоянно контролировать ход выполнения природоохранных мероприятий. 

2.3. Совместно с депутатами сельского Совета народных депутатов, старшими 

домов, руководителями учреждений и организаций всех форм собственности 

организовать уборку территории у многоквартирных домов, у частных домовладений, 

административных и производственных зданий до центра дорог общего пользования, 

ремонт и покраску аварийный ограждений. 

2.4. Объявить 30 апреля 2021 года единым санитарным днём на территории 

посёлка. 

3 Рекомендовать директору МБОУ «Краснопартизанская СОШ» (Захаров Д.В.) 

обеспечить активное участие школьников в благоустройстве, озеленении территории 

села Красный Партизан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                      В.Е. Кункель 


